
 
PROTOKÓŁ  NR 74.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 31 stycznia 2013.   

 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1.Tomasz Jusiński      -  Sekretarz Gminy 
2. Maciej Puławski     -  redaktor gazety Stacja Tłuszcz 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2.  Informacja dotycząca stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu na  
     dzień 31 grudnia 2012 roku. 
3. Stanowisko Komisji w sprawie pism mieszkańca gminy oraz zapoznanie się z  
    protokołem  i wnioskami z kontroli kompleksowej przeprowadzonej w 2011  
    roku w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu  przez Regionalną Izbę  
    Obrachunkową.  
4. Ciąg dalszy prac nad sprawozdaniem z działalności Komisji w 2012 roku. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne wnioski. 
7. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po przeprowadzeniu dyskusji 
został przyjęty. 
 
Ad2. Pan Tomasz Jusiński Sekretarz Gminy przedstawił na piśmie informacje 
odnośnie stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu wg. stanu na 
dzień 31 grudnia 2012 r., która stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
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Razem zatrudnione są 43 osoby w tym ½ etatu stanowisko ds. obronności i 
zarządzania kryzysowego.  Jednocześnie Urząd korzysta z różnych form 
zatrudnienia tj. prace interwencyjne, roboty publiczne oraz prace społeczno-
użyteczne współfinansowane z Powiatowego Urzędu Pracy. 
Komisja dyskutowała także nad obsadą na zastępstwo stanowiska kierownika 
wydziału UGK w Urzędzie, wyrażając swoje obawy, że do tej pory nie ma 
osoby odpowiedzialnej za pracę tego wydziału. 
Sekretarz jednak zapewnił, że bezpośredni nadzór nad pracą  tego wydziałem 
sprawuje Burmistrz lub Zastępca Burmistrza.  
 
Ad3.  Do Komisji zostały skierowane kolejne  pisma Pana Zbigniewa 
Szymaniaka: 
 
1. Pismo – zawiadomienie z dnia 18 stycznia 2013 roku zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym Urzędu pod numerem 575, data wpływu do biura 
rady 22 stycznia 2013 roku zarejestrowane pod numerem 22, przekazujące 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej wszystkie dokumenty dowodowe dotyczące 
procesów sądowych Gminy z firmą „Jurant” s.j na szkodę jej finansów 
publicznych w wysokości 146 114,65 zł .  
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
2. Pismo z dnia 30 stycznia 2013 roku zarejestrowane w dzienniku 
korespondencyjnym Urzędu pod numerem 1017, data wpływu do biura rady  
31 stycznia 2013 roku zarejestrowane pod numerem 30, nawiązujące do 
wcześniejszych pism z dnia 4,15 i 18  stycznia 2013 roku. 
Pismo  stanowi załącznik  nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
3. Pismo- zawiadomienie z dnia 29 stycznia 2013 roku zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym pod numerem 912, data wpływu do biura obsługi 
rady 31 stycznia 2013 roku zarejestrowane pod numerem 31 w sprawie 
podejrzenia popełnienia przestępstwa przez byłego Burmistrza Tłuszcza  za 
spowodowanie szkody finansów publicznych Gminy w wysokości ponad 
500 000 zł . Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.  
 
Z treścią powyższych pism  każdy członek Komisji zapoznał się indywidualnie, 
natomiast  wspólnie  Komisja dokonała analizy protokołu i wniosków 
pokontrolnych z przeprowadzonej w 2011 r w Urzędzie kontroli kompleksowej 
przez RIO.  
Komisja po przeanalizowaniu protokołu  z przeprowadzonej w Urzędzie 
Miejskim w Tłuszczu kompleksowej kontroli gospodarki finansowej przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową, która została przeprowadzona w okresie  od 
dnia 13.09.2011 do dnia 02.12.2011 r. i obejmowała okres od dnia 01.01.2010 r. 
do dnia 31.12.2010 r. i po przeanalizowaniu  wniosków pokontrolnych 



 

 

3 

3 

stwierdziła, że w trakcie przeprowadzania kontroli nie ujawniono  żadnego 
przestępstwa gospodarczego. 
Następnie Komisja  przeprowadziła  dyskusję w temacie wpływających pism 
mieszkańca, w wyniku której skierowała do Burmistrza poniższy wniosek: 
 
W związku z napływem do Rady Miejskiej licznych pism od b. radnego Pana  
Zbigniewa  Szymaniaka i faktem, że treść tych pism zawiera poważne zarzuty w 
stosunku do władz poprzedniej kadencji, wnioskujemy o przekazanie kompletu 
ww. pism do gruntownej analizy przez radcę prawnego gminy i ewentualnie 
innych pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego w Tłuszczu. Po 
przeprowadzeniu analizy ww. pism prosimy o pisemną opinię prawną w tej 
sprawie, a gdyby zachodziła taka konieczność, o przekazanie sprawy 
odpowiednim organom.  
Wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad4. Komisja w dalszym ciągu pracowała nad przygotowaniem sprawozdania z 
działalności Komisji Rewizyjnej w 2012 roku i w tym celu zapoznawała się i 
analizowała protokoły z kontroli przeprowadzonych w Urzędzie Miejskim w 
Tłuszczu w 2012 roku przez podmioty zewnętrzne. 
 
Ad5. Komisja zwraca się do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o wydanie 
upoważnienia do przeprowadzenia 3 dniowej kontroli w Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Tłuszczu w dniach od 26 do 28 lutego 2013 roku.  
Temat kontroli – wykorzystanie środków finansowych w CKSiR 2012 roku   
i bieżąca działalność. Komisja kontrolę przeprowadzi w pełnym składzie. 
Wniosek  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
   
Komisja dyskutowała na temat realizacji w 2013 roku drogi  transportu  rolnego 
i w tym celu zaprasza na posiedzenie Komisji w dniu 11 lutego 2013 roku 
Burmistrza Pawła  Marcina Bednarczyka. 
 
Do Komisji wpłynęły następujące pisma:  
 

1. Spółka Wodna w Tłuszczu w  odpowiedzi ma pismo Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Tłuszczu podaje numer rachunku na który można 
wpłacać środki finansowe wspomagające działalność Spółki. 
Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.  

Komisja zapoznała się.  
 

2. Anna Aksamit Senator Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się z apelem do  
     Rady o nadanie jednej z ulic w Gminie imienia Antoniego Petrykiewicza,  
     najmłodszego żołnierza-ochotnika w oddziale Góry Stracenia, który zmarł  
    16 stycznia 1919 roku wskutek odniesionych ran w bitwie na  
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     przedmieściach Lwowa w grudniu 1918 roku.  
     Pismo stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokółu. 
 

Komisja zapoznała się.  
 

3. Burmistrz Tłuszcza zwraca się o zaopiniowanie sprawy zamiany  
     nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wołomińskiego na  
     nieruchomości będące własnością Gminy Tłuszcz.  
     Pismo stanowi  załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 

Komisja uważa, że przedstawione w tym piśmie stanowisko Burmistrza jest 
słuszne i zaprasza Panią Elżbietę Czachowicz o przedstawienie szerszej 
informacji w tym temacie.  
 

4. Opinia radnych w sprawie umowy z firmą Deloitte  tj. Mirosława 
Sobczaka - przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji, Tadeusza 
Groszka - przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Dariusza Kur- 
przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, Roberta Szydlika- 
przewodniczącego Klubu Radnych Razem dla Gminy, Włodzimierza 
Malinowskiego – wiceprzewodniczącego Klubu Radnych   Razem dla 
Gminy. Pismo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 

 
Komisja zapoznała się.  
 
Ad6. Komisja zwraca się do Burmistrza z następującymi wnioskami: 
 
I . Komisja wnioskuje o przygotowanie kopii następujących dokumentów: 
    - kompletnych list płac z wynagrodzeniami i premiami pracowników Urzędu  
    Miejskiego w Tłuszczu za poszczególne miesiące 2012 r. po przeprowadzeniu  
    anonimizacji imion i nazwisk,  nazw konkretnego stanowiska pracy, którego 
    nazwa jednoznacznie wskazywałaby na konkretną osobę oraz pozostawienie  
    nazwy  stanowiska np. „referent”, „podinspektor”, „kierownik” z  
    wybiałkowaniem  nazwy wydziału lub komórki organizacyjnej, jeśli w  
    Urzędzie jest więcej takich stanowisk, załącznik nr 11 do niniejszego  
    protokółu. 
 
II. Komisja wnioskuje wykonanie zabezpieczenia placu zabaw w miejscowości  
     Jarzębia Łąka w postaci odgrodzenia go od posesji prywatnej, załącznik nr  
     12 do niniejszego protokółu.  
 
III. Komisja wnioskuje o wykup gruntów przeznaczonych pod ulice: Kościuszki i  
       Słowackiego w Jasienicy. Mieszkańcy od 4 lat nie mogą uzyskać  
       podłączenia gazu, załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
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IV. Komisja wnioskuje o dokonanie kontroli stanu nawierzchni dróg gminnych,   
       a następnie uzupełnienie ubytków masą bitumiczną oraz uzupełnienie  
      kruszywem tych dróg, które są najbardziej wyeksploatowane po roztopach,  
      załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 
V. Zmontowanie dwóch lamp oświetlenia ulicznego przy skrzyżowaniu w  
     miejscowości Wólka Kozłowska, wniosek jest podyktowany bezpieczeństwem  
     mieszkańców i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.  
 

 
Ad7.Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 11 lutego 2013 
roku godzina 15.00.  
  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Dokument utworzyła: Bożena Brzozowska                                
Dnia 7 lutego  2013 r.                                                
                                                                              Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                   Tadeusz Groszek                                                      


